## Sapporo Cup 2023 フットサルU-14

開催要項 2023年2月28日に赤字を修正

1.	主	旨	北海道のフットサルの普及・振興のため、中学生年代のフットサル大会を開催し、
			併せてフットサル技術の向上と健康な心身の育成を図ることを目的として、本大会
			を実施する。

- 2. 名 Sapporo Cup 2023 フットサル U-14
- 3. 主 催 一般社団法人札幌地区サッカー協会
- 4. 主 管 特定非営利活動法人札幌フットサル連盟
- 5. 期 2023年3月18日(土)~3月19日(日) 日
- 場 6. 会 〇札幌市厚別区体育館

札幌市厚別区厚別中央 2 条 5 丁目 1-20 TEL:011-892-0362

〇札幌市北区体育館

札幌市北区新琴似8条2丁目1-25

TEL:011-763-1522

- 7. 参加資格 ① チーム代表者は 20 歳以上であり、当事者能力があること。

  - ② チームを構成する選手は 14 歳以下であること。(中学 3 年生は除く)
  - ③ チームを構成する選手は5名以上であること。
- 参加チーム 8. 及びその数

参加チームは、次の各号により選出された原則 16 チームとする。

- ① 開催地の札幌地区サッカー協会所属チームより1チーム。
- ② 15 地区サッカー協会より推薦された各 1 チーム。
- ③ 上記②により推薦されるチームは、本年度の「全道フットサル選手権大会 2023 U-14 の部」に出場する地区代表チームは除かれる。
- ④ 参加チーム数が原則 16 チームに満たない場合は、主管連盟の判断で補充する 事ができる。
- 9. 競技規則

大会実施年度、公益財団法人日本サッカー協会フットサル競技規則による。

- ① ピッチサイズは、原則 36m×18mとする。
- ② 使用球は、フットサル 4 号ボールとする。
- ③ 競技者のシューズは、靴底の接地面が飴色、白色もしくは無色透明のフットサ ル用シューズのみ使用可能とする。また、前述のシューズ以外の着色ノンマー キングシューズ及びスパイクシューズについては認めない。
- 10. 大会形式
- ① 1 次ラウンドは、1 ブロック 3 チームによるリーグ戦を行う。
- ② 決勝ラウンドは、1 次ラウンドの各ブロックの同順位の3チームからなる順位リー グを行なう。
- ③ 1 次ラウンド及び決勝ラウンドの順位決定方法

勝点(勝利3点、引き分け1点、敗戦0点)の合計が多いチームを上位とし、 順位を決定する。ただし、勝点合計が同一の場合は、次の各号の順序により 決定する。

- 1. リーグ戦の総得失点差
- 2. リーグ戦の総得点数
- 3. 当該チーム間の対戦成績(イ: 勝点 ロ: 得失点差 ハ: 総得点数)
- 4. フェアプレーポイントの合計がより少ないチーム

(ア)警告1回 1 ポイント

(イ)警告 2 回による退場 1 回 3 ポイント

(ウ)退場1回 3 ポイント

(エ)警告1回に続く退場1回 4ポイント

5. 抽選

11. 競技方法 ① 1 次ラウンド

30 分間(各 15 分間からなる 2 つのピリオド)のプレーイングタイムとし、ハーフタイムのインターバル 8 分(第 1 ピリオド終了から第 2 ピリオド開始まで)とする。

- ② 決勝ラウンド
  - •1 位リーグ

24 分間(各 12 分間からなる 2 つのピリオド)のプレーイングタイムとし、ハーフタイムのインターバル 5 分(第 1 ピリオド終了から第 2 ピリオド開始まで)とする。

-2 位~3 位リーグ

24 分間(各 12 分間からなる 2 つのピリオド)のランニングタイムとし、ハーフタイムのインターバル 3 分(第 1 ピリオド終了から第 2 ピリオド開始まで)とする。

- ③ 1 次ラウンドと決勝ラウンドにおいて勝敗が決定しない場合は、引き分けとする。
- ④ なお、参加チーム数により、競技方法は変更・調整する場合がある。
- 12. 懲 罰 ① 本大会は、(公財)日本サッカー協会が定める懲罰規程に基づき、本大会に係る 懲罰問題を処理するため、大会規律委員会を設置する。
  - ② 本大会において退場を命じられた選手は、自動的に本大会の次の1試合に出場できない。
  - ③ 本大会期間中に警告の累積が 2 回に及んだ選手は、自動的に本大会の次の1 試合に出場できない。
  - ④ その他、本大会の懲罰に関する事項については、本大会の大会規律委員会が 決定する。
- 13. 参加料 1チーム 44,000円
  - ・ 新型コロナウイルス感染拡大等で主催者が大会を開催中止とした場合、それまでに使用した経費を差し引いて参加チームに参加料を返金する。
  - ・ 主管連盟は大会終了後に大会剰余金を按分して参加チームに返金する事があ る。
- 14. 参加申込 ① 参加申込は、2023年2月24日(金)17時までに参加チーム名と代表者連絡先を E-mailにて申込先に送信すること。
  - ② 参加が確定したチーム代表者宛に参加申込書等を送信します。
  - ③ 参加が確定したチームは 2023 年 3 月 3 日(金) 17 時までに参加申込書等を申込先に E-mailにて送信するとともに、参加料 44,000 円を下記振込先へ納入すること。
  - ④ 参加申込書等の送信と参加料納入をもって申込み手続き完了となります。
  - 申 込 先 NPO 法人札幌フットサル連盟 大会競技委員長 野呂 雅友 E-mail: nororo@crest.ocn.ne.jp
  - 振 込 先 北洋銀行 本店営業部 普通 3148199 NPO 札幌フットサル連盟 大会事務局 会長 石﨑 民枝
- 15. 組み合わせ 組み合わせは、主管連盟において抽選し決定する。なお、組み合わせ結果は NPO 法人札幌フットサル連盟の公式ホームページにて確認すること。

http://sapporo-futsal-federation.com/

- 16. 帯 同 審 判 本大会は、帯同審判制をとらない。
- 17. ユニフォーム ① (公財)日本サッカー協会「ユニフォーム規程」を遵守し、正・副2着のユニフォーム を各試合に必ず携行することとする。
  - ② 交代要員は、競技者と異なる色のビブスを用意し、着用しなければならない。
- 18. 監督会議 日時: 2023年3月8日(水) 19時00分から

会 場: WEB 会議方式

- 19. 開 会 式 実施しない。
- 20. 表 彰 ① 優勝、準優勝には表彰状及びトロフィーを、第3位には表彰状授与する。

及閉会式

- ② 表彰式並びに閉会式は、決勝戦終了後に試合会場にて行なう。
- 21. 負傷及び 事故の責任
- ① スポーツ傷害保険等に加入のこと。
- ② 大会期間中の負傷及び事故の責任は、チームが負うものとする。なお、救急用 具等の準備はチームの責任において行うこととする。
- 22. 新型コロナ 感染症対策
- ① 本大会は、大会期間を通じて「会場感染対策担当者」および各チームの「感染対策担当者」を設置する。選手・チーム役員・審判員・大会運営等関係者・引率保護者など会場にいる全ての者は、会場感染対策担当者の判断・指示等に従わなければならない。
- ② 本大会は、感染対策のため無観客で実施する。
- ③ 本大会における随行者の人数は、各チーム 10 名までとする。
  - 1. 随行者は、指定された待機場所にて主に行動すること。
  - 2. 随行者は、属するチームに帯同して移動すること。
  - 3. 随行者は、ピッチに入る事は出来ない。
- ④ 今後の新型コロナウイルス感染症に対する国・道の対応によっては、本大会を中止する場合がある。
- 23. その他
- ① 選手は、大会の主旨を尊重してプレーをし、審判員、運営役員の指示に従い、怪我のないよう努めること。
- ② 本大会において撮影された参加者の皆様の写真や映像を大会認知の向上のため、連盟が使用させていただく場合があるのであらかじめ了承の上、申し込みすること。
- ③ 各チームは試合開始 5 分前にコート近くに集合し、運営役員の指示に従うこと。
- ④ 競技時間中、ウォーミングアップ時間中を問わず、指定場所において摂取可能な 飲料はキャップ付きボトルの「水のみ」に限定する。
- ⑤ 震災等、不測の事態が発生した場合には、本大会運営委員会において協議の 上対処する。中断・中止・延期することがあることを留意のこと。
- ⑥ 大会参加に際し親権者同意書の提出の必要は無いが、同意の証明をチーム内 で保管し連盟が必要と判断した場合は速やかに提出すること。
- ⑦ 体育館の駐車場利用は各チーム最小限とする。各体育館所定の専用利用駐車場に詰めて駐車すること。
- ⑧ 本開催要項に記載のない事項については、主管連盟である NPO 法人札幌フット サル連盟にて決定する。

以 上